\

V V  :

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КИШЕРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

имени Л.П. Дробышевского»
П Р И К А З

13.03.2024г. 01-05-95

О проведении Всероссийских
проверочных работ в 2024году

В соответствии с приказом Управления муниципальными учреждениями
Администрации Кишертского муниципального округа от 12.03.2024 г. № СЭД
252-01-05-24 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году в
0 0  на территории Кишертского муниципального округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) для
обучающихся 4-8-х классов в соответствии с планом-графиком проведения и с
Порядком проведения ВПР- 2024.

2. Мохнаткину Т.Л., Юшмову Н.З., Титову Л.В., СтарцевуЛ.П., Билькову
Н.А.., Сазанову С.В., Шаньгину А.Н. назначить ответственными за проведение
ВПР'.

3. Утвердить состав комиссии по проверке ВПР:
4 классы: учителей 4-х классов.
5-8 классов:

Русский язык -Редькину Л. Ю., Рубцову Н. В., Черныш Е.С., Кадочникову
Т.И., Оборину Н.С, Сахиулину Н.Г., Коломицеву Л.М., Крохалеву О.А.,
Пахолкину С.Н., Стругову Л.В., Бачурину М.В., - учителей русского языка и
литературы;

Математика -  Ковину О.Я., Кокурину Л.М., Потеряеву Н.Н., Билькову
Н.А., Свизеву Н.Н., Бачурину Н.Н., Миловидову Л.М., Мохнаткину В.А.,
Клячину Г.В.- учителей математики;

История, обществознание -Болдыреву Е. В., Яковлеву Е. А., Ковину О. Я.,
Потапову С.И., Титову Л.В., Топычканова И.В., Коурову М.Н., Пахолкину С.Н.,
Топычканова И.В.- учителей истории и обществознания;

Биология-Баракову Н.Г., Туманову В. Л., Мзртыно^^ских И.А., Азимбаеву

З.З., Яковлеву М.А., Старцеву Л.П., Вшивкову М.Л., - учителей биологии;
География- Рожкову Л. А., Жданову Н. В., Ковину О. Я., Танцеву Е.А.,

Старцеву Л.П., Подукову М.Н., Азимбаеву З.З.- учителей географии;
Физика - Жданова О. В.>Потапова А.Ю., Свизева И.В., Чашухину Ю.В.,

Мохнаткину В.А., Клячину Г.В.- учителей физики;
Химия -  Туманову В.Л., Старцеву Л.П., Азимбаеву 3.3., Вшивкову М.Л.

3.1. Организовать проверку работ в день проведения ВПР.
4. Назначить техническими специалистами проведения ВПР: Потеряеву Н.

Н.- учителя математики, Свизева И.В -  учителя информатики, Чашухина П.В.-
учителя информатики., Билькову Н.А-учителя математики., Кулемину Н.В.,
Потапову С.А., Шаньгину А.Н., Сазанову С.В., вменив в обязанность
своевременную загрузку электронных форм сбора результатов ВПР.

5. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР,
обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.

5.1. Обеспечить хранение ВПР обзшаюгцихся в течение 2024 года.
6. Назначить независимыми наблюдателями в школах Степанову Е.В.,

Лунегову Л.Н., Игнатову В.Н., Свизеву Е.В., Рожкову А.А., Потеряеву Т.В.,
Гришукову Е^Н., Крохалеву Н.С., Рассохину Г.Н.

7. Контроль испожения приказа оставляю за собой.

Директор М. И. Вятченина

с

Приложение к приказу
от 13.03.2024г. 01-05-95

График мониторинга

ДАТА
4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

9
апреля

Вторник

ИСТОРИЯ ВЫБОР

10
апреля

"реда

ВЫБОР ВЫБОР

апреля
Четверг

РУССКИЙ язы к РУССКИЙ
ЯЗЫК

16
апреля

Вторник

МАТЕМАТИ
КА

МАТЕМАТИКА

17
апреля
Среда - -

МАТЕМАТИ-КА ВЫБОР МАТЕМАТИКА

18
апреля
Четверг

ОКРУЖАЮ
ЩИЙ МИР

РУССКИЙ
язы к

^  23
апреля

Вторник

Русский язык
(1 часть)

РУССКИЙ
ЯЗЫК

24
апреля
Среда

БИОЛОГИЯ Математика

25
апреля

Четверг

РУССКИЙ
язы к
(2 часть)

ВЫБОР ВЫБОР